



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN

6. december 2017

Folketingets Forsvarsudvalg har den 4. december 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 32 vedr. B40 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF).

Spørgsmål nr. 32

”Ministeren bedes give en samlet oversigt over de udgifter til flykøbet, som ikke er indeholdt i aktstykke 31.”

Svar:

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til de udgifter, der afholdes i den periode, hvor nyt kampfly anskaffes (2018-26), og som er relateret til flykøbet og således ligger udover de udgifter, der i dag afholdes til drift af den nuværende F16 kapacitet, herunder lønninger til piloter.

Det fremgår af aktstykket, at der i anskaffelsesperioden afholdes driftsudgifter med bevillingsmæssig hjemmel i finansloven, og at merdriftsudgifterne i perioden udgør i størrelsesordenen 3,8 mia. kr. Merdriftsudgifterne er de estimerede udgifter der relaterer sig til at drive F-35 kampflyene, og vedrører bl.a. udgifter til indledende lagerbeholdning af våben, initialuddannelse af piloter, teknikere og øvrigt personel, køb af brændstof mv.

Derudover vil der være udgifter til ombygning og klargøring af Flyvestation Skrydstrup til at modtage F-35 kampflyene. Af aktstykket fremgår det, at udgifterne hertil er estimeret til 650 mio. kr. baseret på det nuværende oplæg til placering, samt at den bevillingsmæssige hjemmel vil blive indhentet særskilt, når grundlaget for en samlet forelæggelse af anlægsprojekterne er parat, og at hjemlen hertil forventes indhentet ved anlægslov i 2019.

Som oplyst i aktstykke 31 afholdes desuden - med bevillingsmæssig hjemmel i aktstykke 79 af 30. januar 2007 – udgifter til projektets "Production, Sustainment, and Follow-on-Development-fase" (PSFD) samt udgifter til produktionsdele hjemlet i aktstykke 14 af 24. november 2016.

Udgifterne forbundet med købet og driften af F-35 kapaciteten indgår i de samlede levetidsomkostninger oplyst i aktstykket.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen